
SDĚLENÍ 

MŽP pro autorizované osoby k platnosti osvědčení odborné způsobilosti vydaného dle 
zákona č. 244/1992 Sb. 

 
Dne 1. 1. 2002 nabyl účinnosti zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí, (dále jen „zákon“). Dle § 24 odst. 1 tohoto zákona se oprávněná osoba, která získala 

osvědčení podle zákona č. 244/1992 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 499/1992 Sb., o odborné způsobilosti pro posuzování vlivů 

na životní prostředí a o způsobu a průběhu veřejného projednání posudku, považuje 

za držitele autorizace podle § 19 zákona. 

Dle § 19 odst. 7 zákona je autorizace pro zpracování dokumentace a posudku 

udělována na dobu 5 let, a tedy platnost výše uvedených osvědčení vydaných dle zákona 

č. 244/1992 Sb. končí dne 31. 12. 2006.  

Autorizace může být v případě, že se nezměnily podmínky, za nichž byla udělena, 

prodloužena o dalších 5 let a to i opakovaně, pokud o to držitel autorizace požádá alespoň 

6 měsíců před uplynutím doby, na kterou je autorizace udělena.  

 
 
 
 
 

 


